МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2023 года № 27

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 19.03.2019 № 51

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»,  от  03.12.2012  №  230-ФЗ  «О  контроле  за
соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и
иных лиц, их доходам», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», пунктом  3 Указа Президента РФ от 18.05.2009 №
557  «Об  утверждении  перечня  должностей  федеральной  государственной
службы, при замещении которых федеральные государственные служащие
обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь статьей 28 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие  изменения  в  постановление  мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 19.03.2019
№  51  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  и
муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера» (далее – постановление):

Пункт  1.2  Порядка  предоставления  гражданами,  претендующими  на
замещение  должностей  муниципальной  службы,  и  муниципальными
служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера,  утвержденного  постановлением,  изложить  в
следующей редакции:

2

«1.2. Перечни должностей муниципальной службы, при назначении на
которые  граждане  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  (далее  –  перечень
должностей),  определяются  органами  местного  самоуправления  исходя  из
штатного расписания путем утверждения правовыми актами руководителей
соответствующих органов местного самоуправления».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е